CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua Coronel Albino, nº 550 – Fone (18) 3223-1116 – CEP 19020-360 – Pres. Prudente-SP

consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br – www.ciop.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

Aos vinte e oito (28) dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025), às

14h00min em primeira chamada e às 14h30min em segunda chamada, por convocação da

Presidente do Consórcio, a Prefeita Sra. Suelen Nara Matos Mative, via plataforma Zoom, link: ID da

reunião: https://us06web.zoom.us/j/85390498486, foi realizada a reunião Conselho Diretor do

Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista. Reuniram-se os membros do Conselho Diretor, a

PRESIDENTE: Suelen Nara Matos Mative, Prefeita de Caiabu; 2º VICE PRESIDENTE: Wheslen Thiego

Scaione Cachoeira, Prefeito de Indiana; 1º SECRETÁRIO: Milton Carlos de Mello, Prefeito de

Presidente Prudente; 2º SECRETÁRIO: Anderson José Betio, Prefeito de Santo Expedito; 1º

TEROUREIRO: Luiz Francisco Boigues, Prefeito de Álvares Machado. Participaram a convite da

Presidente, a Srta. Maria Heloisa da Silva Cuvolo, Diretora Executiva.   o Sr. Claudio Denner

Monteiro, Diretor de Saúde, o Dr. Sérgio Ricardo Stuani, Diretor Jurídico e o Sr. Elton Rodrigo de

Castro Garcez, Assistente Jurídico. A Presidente, fazendo uso da palavra, iniciou a reunião

agradecendo a presença de todos e, em seguida, colocou para os presentes a pauta da reunião,

qual seja, a exoneração e nomeação de cargo do quadro de empregados do CIOP. Após,

passou a palavra à Srta. Maria Heloisa que expôs tratar-se do cargo comissionado de Responsável

Técnico Administrativo da UPA ANA JACINTA, propondo-se a exoneração da atual ocupante, a

Sra. Tatiane Brito Galindo, e a nomeação da Sra. Camila Furlan Ramos para ocupar o referido

cargo, informando que a candidata possui formação na área de comunicação e jornalismo e

comprovada experiência na área da gestão de recursos humanos na administração pública,

tendo atuado por anos na referida função. Após discussão, o tema foi posto em votação e

aprovado por unanimidade. O item 2 da pauta, qual seja, a adesão de novos Municípios

Consorciados, restou prejudicado e não foi discutido. Franqueada a palavra aos presentes e

ninguém desejando fazer uso, a Presidente declarou encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai assinada pela Presidente e pela Diretora de Executiva.

Presidente Prudente/SP, 28 de janeiro de 2025.

Suelen Nara Matos Mative    Maria Heloisa da Silva Cuvolo

Presidente do CIOP                                       Diretora Executiva do CIOP

mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br